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: INVITACION N° 091 DE 2022 ‘
INVITACION PUBLICA. CUANTIA SUPERIOR A 1000 SMMLV CUYO OBJETO ES CONTRATAR EL
PROGRAMA DE SEGUROS, QUE GARANTICE UNA-ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES,
INTERESES PATRIMONIALES Y DEL PERSONAL DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL.

El comité evaluador gjustdndose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 de 2020, y a
las normas vy especificacionestécnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacion
de los propuestas, feniendo en consideracion la designacidon hecha mediante el registro
GJ-R-030; el cudl estd integrado por las siguientes personas:

&

a. Profesional especializado lll ‘" - Dr. Javier Piedrahita Sarmiento
Grupo Recursos Fisicos y Servicios Generales

b. Profesional especic!izcdo l Gestién Financiera - Dr. José Ricardo Carrasco Bachiller
c. Profesional Universitario -Dra. Alexandra Bustamante Urueha
d. Agencia Intermediara de Seguros . - Maria Necty Amezqguita de Garzén

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad presupuestal
No. 20220330 del 08 de febrero de 2022 por valor de MIL CIENTO VEINTITRES MILLONES
NOVECIENTOS VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($1.123.926.348)
MCTE IVA INCLUIDO DEL 19%.

Que la entidad publico en-la pagina web de la empresa y el portal SECOP los términos de
referencia para el proceso referido anteriormente, es’rcblec;endo en la cronologia que
debe llevarse en el mismo. 3 b : ;

Que durante el plazo es’fcbleciéo para presentar ‘propu'esfa se recibid seéﬂn Acta de
recibo de propuestas un total de (01) propuesta asi:

PI:J(?P _‘PROPONENTE | - RECIBIDO
] LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS Febréfo 24 de 2022 - 4:26 p.m
mediante correo electrénico

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno
de sus infegrantes: el Juridico, Técnico, financiero y Econdmico; respaldados en la parte
técnica exclusivamente en-el estudio adelon’rodo por la empresa que en la actualidad
funge como intermediaria de seguros -del IBAL S.A. E.S.P. identificada y representada

X
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legalmente por: Io sefiora Mcmo Nec’ry Amezqun‘o de Garzon “respondiendo cada uno
segun la profesnon que se ocredn‘o asf:

‘M* [

Es necesario aclarar’ quse, dado que Io empresa pue enrejodou en un archivo ZiP
COMPRIMIDO con 26 archivos en formato PDF, fue necesario consolidar en un solo archivo
PDF para citar en la presente acta los folios del archivo consolidado por el comité evaluador
para el fin’” . 4 : - o
" REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de Ios ’docUmen’ros de ccréc’:fer.jurl’dicof asi;

. ) DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

.

,’A CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

El oferente deberd Opor’rorla debldomen’re firmada y suscrita por el representante Iegol sies

: persono JUﬂdICO o por la persona natural. (Anexo 1).
: ¥

Es considerado requisito habilitador de la ofer’rq, poriratarse de la demostracién de la voluntad

de participacién.

-

PRESENTA Y (CUMPLE)

) FOLIO 1-2

S| _ . K i Archivo PDF unido por comité.
b ;|7 LAPREVISORA S.A. CIA DE Presenta el anexo 1 Carfa de

' SEGUROS : . Presentacién, suscrito por el

Representante legal Leonardo Rubio
Forero. :
Conforme alas condICIones exigidas.

B. DOCUMENTO DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL. ,

En caso de Consorcio o de Unidn Temporal, debe opo}for el documento de constituciéon de la
figura asociativa (ANEXOS 2 Y 3) que cumpla con las exxgencms de Ley y cumplir con los
srgu:em‘es requisitos:

a.- Debero declararse de manera expresa en el ocuerdo de asociacion_ correspondiente,
sefalando las reglas basicas que regulan las relac:iones entre ellos, los términos, condiciones y
| porcentaje’ de participacidon de los miembros del Consorcio o de la unidn Temporal. Las
s. | Uniones Temporales deberdn ademds relacionar el porcentaje de ejecucion de cada uno de
sus infegrantes; debiendo su representante legal ostentar el mayor porcentadje de
participacion.

v
b.- La duracién del Consorcio o de la Unidén Temporal, deberd extenderse, minimo, por el
lapso de duracién del contrato, la liquidacién del contrato y DOS (2JANOS MAS. Lo anterior

sin_perjvicio que, con posterioridad, los integrantes del Consorcio o Unidn Temporal estén

Pagina 2 de 17
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llamados a responder por hechos u omisiones ocurridos durante la ejecucién del contrato que
se celebraria como conclusion del presente proceso de seleccion. :

c.- Los infegrantes del Consorcio-o Unidn Temp‘orol no podrdn ceder su participacion entre los |-
mismos integrantes del Consorcio’ o Unién Temporal. Tampoco podrdn ceder su pcrhcupoaon
Q ’rerceros sin prewc cu’rorszaaon escrita de la En’ndod confratante.

!

d.- Acreditar que el objeto social de- codo una de las personos Consorciadas o Unidas
Temporalmente estd relacionado expresamente con el objefo_o contratar.

e.- En todos los casos de propuestas presentadas pof dos o mds personas naturales y/o
juridicas, en las que no se exprese de manera clara y explicita la clase de asociacion que se
constituye (Consorcio o Unidon Temporal), se presumird y se asumird la intencion de concurrir al
proceso de seleccidén en Consorcio, contlos efec’ros y consecuencias que dicha forma de
asociacién conlleve para los proponentes.

F.- En Caso que las compafias qUe decidan conformar unidn temporal o consorcio, distribuyan
los riesgos en un contrato de coaseguro deberd indicarlo dentro de la conformacion de
manera adicional a lo esTOblecid'd en el anexo. ‘

1 : .
Es considerado reqms:’ro habilitador de. la oferiqg, _por irutcrse dela demosfrecnon de la voluntad
de participacién. : o

LA PREVISORA S.A. CIA DE , :
SEGUROS . * NO APLICA

C. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente deberd aportar si es persona juridica certificado de exns’renCIo y representacién
legal de la cdmara de comercio, con fecha de expedicion igual o inferior a treinta (30) dias
calendario on’rerlor a la fecha de presen’racxon de la propuestq. En este certificado debe
constar que su objeto sacial estd reIacnoncdo expresamem‘e con.la actividad a contratar. No
se admiten objetos sociales genéricos.

En'caso de persona juridica en el certificado debe acreditar la suficiencia de la capacidad del
representante legal para la presentaciéon de la propues’rd’y para la suscripcion del contrato
ofrecido. Cuando el representante legal ténga limitaciones estatutarias, se deberd presentar
adicionalmente copia del acta en la que conste la decisidon del drgano social correspondiente
que autorice al representante legal para la presentacion de la propuesta, la suscripcidon del
confrato, y para actuar en los demdés actos requeridos para la confratacion en el caso de
reSulfGr adjudicatario. ’

g

Este certificado deberd contener
- o Fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de
cierre del plazo de la presente convocatoria {presentacion de la oferta)

kS ‘ ‘ ) R . ‘ - ) B N e ' L BN
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o Que |O durccxon de la soaedod con’roda a partir de la fechq de cierre del plazo de la
S presen’re convocatoria no serd inferior G| plazo del contrato a suscribir y dos afos mds.
o Permita verificar la existencia de oficina, pringipal, agencia o sucursal en la ciudad de
' lbagué, con representacién legal. en'caso de consorcios o unlones temporales al menos
uno de'los infegrantes debe contar con la existencia de la. sucursal en la ciudad de
-. Ibagué, con répresentacion Iegal (pcro acreditar esto si es necesario debero aportar
. locédmara de comercio de la agencia o sucursal de la ciudad de lbogue adicional a
-+~ la cdmara de comercio de la entidad prmcnpol con la copac;dod para obhgarse (si
A qaplica) .

Para el caso de consorcios y Uniones temporales, cada integrante deberd aportar este requisito.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferté. PASA = NO PASA.

R . PRESENTA Y (CUMPLE)
LA PREVISORA S.A. CIA DE Archivo PDF unido por comité.
SEGUROS : FOLIO 3 61 aporta documento de la sede principal y
de la sucursal Ibagué.

&

D. PODER: . ' .

En caso que la persona gue firma la ofer’ro no fuere el represenfcn’re legal del proponente,
deberd anexarse el respegtivo poder. Asi. ‘mismo se_debé renunciar si el apoderado estd
facultqdo pcro flrmor el contrato en caso de resultar odjudlco’rquo del proceso.

Se verificard su cumpllmlenfo en la revisidn de Ia oferta. PASA NO PASA

(. LALPREVlSORAS.A. CIA D.'E'SEGU,ROS' T NoaPica

-E. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA:
Se aportard la fotocopia de-la cédula de ciudadania del representante legal de la persona
juridica. En caso de consorcio o unidn temporal, deberd apertarse copia de la cedula de cada
uno de los representantes legales de los integrantes de la figura asociativa.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)

1 LA PREVISORA S.A. CIA DE o Archivo PDF un:ndo por comité.
: Folio 62

SEGUROS . Leonardo Rubio Forero
‘ c.c 5.823.111 de Ibagué

.g

F ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL:

-

La PERSONA JURIDI(;A deberd ocredlf@r el pago de Ios oporfes de sus empleados a los sistemas
¢de salud, riesgos profesionales, pensuanes y los aportes-a las Cajas de Compensacién Familiar,
Insh’ru’ro Colomblano de Blenes’ror Fom|l|0r y Seno, medlom‘e ceriificacion expedida bgjo la

PSS P 'Pégir‘ia“4 d,e"1-7:' ,
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gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos
de ley o por el representante legal, dentro de un lapso de 6 meses (meses completos) hacia
atrds, contados a partir de la fecha de presentacién de la propuesta, o en su.defecto a partir
del momento de su constitucidén si su existencia es'menor g éste tiempo o manifestacion JUI’CIdCI
de que no tiene personal vinculado laboralmente.

NOTA 1: En caso que cpor’re certificado expedido por el revisor fiscal, deberd aportar copia de
la tarjeta profesional de contador y certificado de antecedentes de contadores vigente
expedido por la Junta central de contadores.

NOTA 2: Para el caso de Consorcios y/o Uniones Temporales cada uno de sus integrantes,
deberd acreditar el pago de la seguridad social de acuerdo con las pautas establecidas
anteriormente.

Se venflcarc suU cumpllmlenfo en |a revmon de la oferta PASA NO PASA

S PRESENTA Y (CUMPL

i - .,! Archlvo PDF unido por’t:,

N;PREVISORA S A QIA T L FOUO 64 72 ) A

DE SEGUROS o ’ Suscm‘o por, el revisor fiscal FERNELY GARZON N
. ARDILA grupé DELOITTE. Suscm‘c §I 2.dé Febrero -

G. RUT o ' : :

Se debe allegar una copia del registro Unico Tributario, indicando la close del régimen cﬂ que
pertenece, para dar. aplicacion al articulo 35 ley 788 de 2.002 (Estatuto Trlbu’rqno) En caso-de
& | consorcio y/o unidn temporal el de cada uno de sus m?egron’res debera cumpllr con es’ro

- | exigencia. , it "' ol

N

¥ K

En caso de consorcio y/o unidn ’remporol esta persona juridica fendro excepcién a lc
presentacion del RUT, ya que la DIAN les asigna el NIT, solamente en caso de resuh‘or favorecidos
conla o%udlccmon del conftrato.

Se venflcarc su cumpllmlenfo en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

- PRESENTA Y (CUMPLE)
1 LA PREVISORA S.A.CIA | Archivo PDF unido por comité
DE SEGUROS FOLIO 73-88
Acredita el codigo 6511

H. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES:

La entidad verificard los Antecedentes Fiscales de Id persona natural o de la persona juridica vy,
' los de su Representante Legal, que generen algin tipo de:inhabilidad. Para el caso de
~consorcio o unidén temporal se verificardn el de cada uno de los integrantes. Se dejard

Pagina 5 de 17 o N PN
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; cons’tonc_:fd de ello en el ocz‘_’rc de evaluacioén. !

e

. _Sé \;eri;icaré su cumplimiento en i revisién de ]‘a oferta, PASA - NO PASA.

_ . . o PRESENTA Y (CUMPLE)
) 1 LA PREVISORA S.A. CIA| ., Archivo PDF unido por comité
DE SEGUROS - 'FOLIO 89-90
S ‘Certificado P/J No 8600024002220205115505 Y
.dela P/N No. 5823111220205115355 No se
. encuentra reportcdo como responsable fiscal

R CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Lok ehhdod'venflcorc Ios On’receden’res dxscnplmanos de la persona natural o de la persona
juridica' y les, de sy Represen’(onfe Legal. ‘Para el caso:de consorcio o unién temporal se
“verificardn el de sedo uno- de los lm‘egram‘es Se dejoro cons’rancuo de'ello en el acta de
evoluoaon Lo w7 : ,

P

Se verlflcarq Su cumpllmlen’ro en Ia revisién: de la ofer’ra PASA NO PASA

. PRESENTA Y (CUMPLE)

LA PREVISORA SA; .. . Archivo PDF unido por comité

1 CIA DE SEGUROS © FOLIO91-92

) S . Cerhflcado P/J nimero 189669037 Y de la

. , , P/N No. 189668878. No registra sanciones ni
o . o Anhabllldades vigentes.

J. CERTIFICACI(')N DE'AN'I:ECEDENTES JUDICIALES:

La en’rrdo.d venﬂcora Ios on’receden‘res Jud|cxoules de la persona natural o del representante legal
de la persono juridica. Para eI caso de consorcio © unidn temperadl se verificardn el de cada
uno de los integrantes. Se dejard constancia de ello en e} acta de evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

A AR PRESENTA Y (CUMPLE)
1 LA PREVIgEOc;f«Rgg. CIADE . Archivo PDF unido por comité
T " »  FOLIO 93

2

K. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SiSTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRNMC)

L ‘ ;o Pééina({de 17
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La entfidad verificara el no estar inscrito en el SRNMC de la Policia Nacional de la persona natural
ojuridicay/o del represen‘ran’re legal. Para el caso de consorcio o unidn temporal se verificardn
el de cada uno de los integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evcluocnon

Se verificard su cumphmlenig en la revisidn de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
- Archivo PDF unido por comité
1 LA PREVISORA S.A. CIA DE + FOLIO 94
SEGUROS No se encuentra vinculado en el sistema
de Registro Nacional de Medidas
Correctivas. Registro de Validacion No.
29879909 )

L. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP).

Los PROPONENTES ya sean Persona Natural o Juridica y Consorcios y/o Uniones Tempordales,
deberdn aportar copia del Registro Unico de Proponentes de la respechvo Cdmara de
ComerC!o con corte a 31 de diciembre 2020. El RUP debe ser expedido con MAXIMO TREINTA
(30) DIAS CALENDARIO de antelacién a la entrega de la propuesta. Para consorcios y/o uniones
temporales cada uno d ellos integrantes deberd aportar este documento.

Se verificard su cumplimiento en la revisidn de Iq oferta. PASA — NO PASA.

LA PREVISORA S.A. CIA DE PRESENTA Y (CUMPLE)
SEGUROS Archivo PDF unido por comité
! ' FOLIO 135-426 .
Expedido el 10 de Febrero de 2022.

M ACTA DE AUTORIZACION . :
Si existen limitantes para el represenfcnfe legcl se debe presen?cxr coplo del oc’ro de Jun’rc de |
socios en la cual se le faculte para presentar la propuesta y celebrar el contrato, en caso de ser
favorecida la propuesta o en su defecto, certificacion del secre’rcno de la junta donde conste
la autorizacion.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF unido por comité
1 LA PREVISORA S.A. CIA DE FOUO‘915423 Escnfruro PuUblica de
SEGUROS delegacién de fur?cxones No. 1119 del
30/04/2018 Notaria 5 de Bogota., los
cuales se plasmaron en la cdmara de
comgrcio respectiva.

Péagina 7 de 17
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N. CERTIFICACION DE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA: ‘
Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Superintendencia Financiera.
La anterior certificacion deberd haber sido expedida con fecha no mayor de treinta (30) dias
calendario anterior a la fecha de cierre de la convocatoria (fecha de presentacion de oferta).
En caso‘de que el proponente sea un consorcio y/o unidn temporal cada parte constitutiva
deberd presentar los documentos de que trata este numeral.

Se verificard su cumplimiento en la revisién‘ de la oferta. PASA ~ NO PASA.

LA PREVISORA S.A. CiA DE PRESENTA Y (CUMPLE)
1 SEGUROS Archivo PDF unido por comité
' FOLIO 130-134

O. Pollza eserledqdde la:-oferta : :
El Sferente deberd opon‘or garantia de senedod de |G oferta, que debe cubrir la sancion

derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no omphocnon de
la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para la Adjudicacion o
para suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prérroga sea inferior a tres (3)
meses. 2, El retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para la presentacion de
las ofertas. 3. La no suscripcidn del contrato o legalizacién del mismo sin justa causa por
parte del adjudicatario. 4. La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado
‘| de la garantia de cumplimienfo del contrato. La garantia de seriedad de la oferta debe
estar vigente desde 1a preser'i’rocién de la oferta y hasta la aprobacién de la garantia de
cumplimiento del contfratoy su valor minimo equivalente al DIEZ POR CIENTO (10%)-DEL
VALOR DE LA OFERTA. |

Deberd aportarse el amparo y el recibo del pago de la prima. La vigencia de la pdliza de
seriedad de la oferta deberd ser por un término de TRES (3) MESES.

Se verificard su :cumplimi,ento enla revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

A LA PREVISORA S.A. CIA PRESENTA Y (CUMPLE)
e 1 + DE SEGUROS’ Archivo PDF unido por comité -
' FOLIO 429-437

" [[P. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACIGN DE PROPONENTES DEL [BAL SIP.

El oferente deber& ocredi’ror'qu.e se encueniraregistrado en el sistema de proponentes del IBAL
al momento de presentada la oferta. Es condicién de participacion frente a la entidad. En el
caso de consorcios y uniones temporales:cada integrante deberd estar inscrito en el SIP: '

Se verificqfé sU cump limiento en-la revisién‘de la oferta, PASA — NO PASA.

' Pégi"na'S de 17
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LA PREVISORA S.A. CIA PRESENTA Y (CUMPLE)
1 DE SEGUROS Archivo PDF unido por comité .
FOLIO 427

Q. CERTIFICADO CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.

El oferente interesado en participar de este proceso de contratacion deberd presentar
certificaciéon  de las actividades que cuenta su entfidad en cumplimiento a las normas
establecidas para el sistema de seguridad y salud en el frabgjo. En todo caso el contratista
seleccionado deberd cumplir con los proced:mlem‘os e instructivos de segurldod y salud en el
frabajo del IBAL S.A ES.P OFICIAL.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA - NO PASA,

1| LAPREVISORA S.A. CIA DE PRESENTA Y (CUMPLE)
SEGUROS Archivo PDF unido por comité:
_FOLIO 428

R. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR |NCURSO EN lNHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD.

El proponente certificard bajo la gravedad de Jruromen’ro que'se entiende prestado con la firma
del documento, que no se encuentra incurso deniro ide las causgles de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a Id fecha de presentacion de la oferta
deudas con las entidades del Municipio de Ibagué, con la Contaduria PUblica. En caso positivo
sefalar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacion con la entfidad y
monto conciliado. ' '

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA -~ NO PASA, :
‘ PRESENTA ( CUMPLE)
1 Archivo PDF unido por comité
: Folio 1 ~
LA PREVISORA S.A. CIA DE Manifestacién de no enconirarse
SEGUROS .
inmersa en causales de

inhabilidades e incompoﬁbilidod‘
' inmersa en’la carta de ‘

presentacion de la propuesia.

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de la
- oferta recibida, que: LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS, acredito las exigencias de orden
JUI’IdlCO por lo que se avala sin condicidon para pasar a la fose de pondercc&on de la
propuesta. :

~ Pagina 9 de 17
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. C’ON_SOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

P ._ DOCUMENTOS DE
PROP.]. -~ - . PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1| *.LAPREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS ADMITIDA

< Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

3.2.1.1 PROPUESTA ECO_NéMICA

| Se aportard propuestq econdmica y técnica, en original o archivo pdf firmada por el
' represen’ron’re legal si es persona juridica o por el representante del consorcio y/o unién
temporal si es.el caso. La pr@pues’rc deberd efectuarse en el anexo establecido para fal fin,
cuthpliendo todas las coroc’rerlshcos técnicas exigidas. Con ella, el oferente manifiesta que
conoce las condiciones técnicas de la contratacién,

‘EI oferente no podrd modificar ninguno de los ftems del anexo, en caso de que esto ocurra
0 qu&’deje de ofertar un item, serd RECHAZADA la propuesta respectiva, pues afecia el
proceso de seleccién. -

Nota 1: Teniendo en cuenta los nuevos lineamientos establecidos por el gobierno nacional
para el manejo de los presupuestos de las entidades pUblicas, al momento de presentar la
propuesta los proponentes deberdn tener en cuenta que no podrdn superar en su
propuesta econdmica los valores establecidos por CPC en la siguiente tabla, los cuales se
tuvo en cuenta para la solicitud de disponibilidad presupuestal, conforme a los valores
propuestos por la enfidad aseguradora.

FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO POR ENDE NO SUBSANABLE.

PRESENTA Y (CUMPLE)

. Archivo PDF unido por comité
1 ) LA PREVISORA S.A. Cl1A DE SEGUROS FOLIO 838

$ 1.072.372.880.00

3.2.2. 2 DILIGENCIAMIENTO DEL CUADRO RELACIONADO EN LAS CARACTERISTICAS TECNICAS
DEL SERVICIO A OFERTAR.

Se hard especificando el valor de cada actividad descrita dentro del proceso y
cumplimiento de los documentos solicitados en los términos de referencia.

FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO POR ENDE NO SUBSANABLE.

Pagina 10 de 17




ACTA DE EVALUACION DE ~_ |cODIGO: ‘GJ-R-034.

lB AL SI G £, PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2021-07-15
oo ‘- | SISTEMA INTEGRADO DE VERSION: 03 ~
. GESTION Pagina 11 de 17 )
. PRESENTA Y (CUMPLE)
b Archivo PDF unido por comité
1 LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS FOLIO 793-837

Cumple con los requerimientos
exigidos en la parte técnicade |
> los términos de referencia.

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revision téénica de las
ofertas recibidas, lo siguiente: :

3

a.- Bl proponente LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS, Cumple con la documem‘acién
Técnica exigida en la Invitaciéon 091 de 2022.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

DOCUMENTOS DE
PROP. | PROPONENTE CONTENIDO TECNICO
] LA PREVISORA'S.A. CIA DE SEGUROS | ADMITIDA

Ill. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

CAPACIDAD FINANCIERA

La capacidad Financiera se calculard conforme a los siguientes indicodores gue serdn
evidenciados en el Registro.Unico de proponen‘re de la cdmara de cgmermo con corfe
a 31 de diciembre de 2020. :

Este aspecto no da lugar a pun’rdje, pero ADMITE O RECHAZA las propuestas, por tanto,
se considera que CUMPLE FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible para
redlizar el siguiente andlisis financiero:

ES IMPORTANTE ACLARAR QUE LOS INDICADORES A SOLICITAR EN ESTA IN’VITACION; ESTAN
SUJETOS AL TIPO DE ACTIVIDAD COMERCIAL QUE TIENEN LAS COMPANIAS DE SEGUROS,
TENIENDO EN CUENTA EL FACTOR DE LAS RESERVAS TECNICAS, CUENTA QUE AFECTA EL
PASIVO POR PROVISIONALIDAD DE SINIESTROS,

Por tal motivo los indicadores para este proceso serdn los siguientes:

RAZON FINANCIERA CONDICION MINIMA.,

- LL. indice de Liquidez mcyor oiguala 1.2 Se verificard a través del RUP de la Camara
de Comercio. :
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Para el caso de consorcios o uniones temporales, se calculard el indice de liquidez de cada
uno de los integrantes, afectdndolo por el porcentdje de participacion, la suma de estos
resul’rodos serd el l.L para el consorcio o unién ’remporal.

,b - LLE. Imdlce de Endeudamlenfo menor o igual ai 95%. Se verificard a través del RUP de la
Ccmcro de Comercio. Lo cual se tendrd en considerar al momento de la evaluacién de
" los documentos financieros aportados por los oferentes.

PASIVO TOTAL
ACTIVO TOTAL

Para el caso de consorcios o uniones temporales se calculcro el indice de endeudomen’fo
de cada uno de los integrantes, afectandolo por el’ Porcentdje de participacion, la suma
de estos resul’rodos serd el I. E para el consorcio o unlon ’remporol

"f J . .

“¢.-CT Capltal de fl’CIBLGJO mayor o |guol al 30% del presupuesfo oﬂcml Se verificard a través
del RUP de la Comqra de Comercio.

Para el caso de conSorcios o] uniones temporales, se calculard el Capital de Trabajo de
© cada uno de los mtegron’res afectandolo por el porcentaje de participacion, la suma de
estos resultados serd el capital de frabajo para el consorcio o unién temporal. NINGUNO DE
LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL PODRA PRESENTAR CAPITAL DE
TRABAJO NEGATIVO, SO PENA DE SER CALIFICADA COMO NO CUMPLE FINANCIERAMENTE.

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

La capacidad organizacionat se- verificard ‘en el Registro Unico de Proponentes de la
cdmara 'de comercio -

PR

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Mayor o igual a 0.01
RENTABILIDAD DEL ACTIVO Mayor o igual a 0.01

Para el caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de los integrantes deberd
cumplir con este indicador.,

El" comité técnico asesor y evaluador para este aspecto verificara el aporte de los
documentos aqui solicitados, la omisidn de alguno, asi como el no cumplimiento de las
exigencias establecidas en los términos de referencia, conllevara a incurrir en causal de
rechazo. Por tfratarse de un factor habilitador -de la oferta, hecho que quedara de
manifiesto en la sustentaciéon del acta de evaiuvacion.

NOTA: Respecto gﬁiﬁ[gs’personos juridicas privadas extranjeras que no tengan establecida
sucursal en Colombia, no requieren inscripcion en el Registro Unico de Proponentes. En
consecuencia, la Entidad, verificard directamente la informaciéon solicitada, de
confgrmidad con los dispuesto en los términos de referencia de condiciones, paro lo
cual el proponente deberd diligenciar el ANEXO DENOMINADO -~ CLASIFICADOR DE
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BIENES Y SERVICIO PROPONENTE EXTRANJERO - bajo la gravedad de juramento. Para tal
evento serd necesario que el proponente adjunte ademds del anexo diigenciado la
copia del Contrato que referencio en dicho anexo el cudl debe contener la
clasificaciéon UNSPSC exigida en el presente términos de referencia.

REVISION FINANCIERA:

R : L ‘ _Requisito Financierode | - LA PREVISORASA =
Indicador © 4 Cdiclo Porficipacién | COMPARIA DE SEGUROS
. . >=30% del Presupuesto
Capital de Trabajo (CT) ’?g;‘i’vzccc’;‘rz?fe' Oficial $676<':25 agzg'%?
$337,177,904.40
- Activo Corriente / _ 2.84
Hquidez Pasivo Comiente >=1.2 : CUMPLE
. (Total Pasivo / Total 82.7%
Endeudamiento Activo) x 100 <=95% . CUMPLE
Indicador ~ G Requxsnfo. Organizacional de-Participacion
o . ~ 0.16 .
Rentabilidad del Patrimonio . >=0.01 CUMPLE
Rentabilidad del Activo | - >=001 002
’ - CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la reyisién Financiera de
la oferta recibida, lo siguiente:

Los proponentes LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS, Cumple con la documentacion
Técnica emgxda en la Invitacion 091 de 2022. x

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIE_,?;A .

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO FINANCIERA
1 LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS ADMITIDA

IV. EXPERIENCIA

3.2.4. EXPERIENCIA

3.2.1.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

El proponente deberd adjuntar como mdximo tres {3) conifratos y /o certificaciones de
contratos relacionados con la prestacidn de servicio de seguros, celebrados con entidades
estatales o privadas del orden noc:onol o teritorial, cuya sumatoria sea igual o supetior al
presupuesfo oficial.

LA
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Codo;cohfrcfo o certificacion deberd estarregistrado en el RUP del proponente y contener
los siguientes codigos:

CcODIGO DESCRIPCION
| R . 84131500 Servicios de seguros para estructuras y
S N propiedades y posesiones
) 84131600 Seguros de vida, salud y accidentes

NO]‘A 1 Los contratos ‘que se aporten para acreditar la experiencia general, deben estar
deb|domen’re inscritos en el RUP del oferente. Por tal razén se deberd indicar expresamente
en Ic oferfo el numero consecuhvo con el cuadl se identifican en el RUP.

NOTA 2: Cucmdo se Tro’re de consorcios y uniones temporales, la experiencia general serd
A a suma de la experiencia de cada uno de sus miembros afectédndola por el porcentaje de
5 porhmpac:lon En todo caso, si la experiencia es acreditada en su totalidad por uno de los
- | integrantes del consorcio o unién temporal, éste integrante deberd tener una participacion
igual’c mayor al 60% en el consorcio o unién temporall.
¢

NOTA 3: Para calcularla expenencm general y especifica del proponente se actualizard el
valor de los contratos cporfcdos al SMMLYV, de la siguiente manera:

, . VFC/SMMLV
VEL= Valor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afio de finalizacién del contrato

N . VE= VFCS'* SMMLV

VE= Valor de la experiencia )

VFCS= Valor final del contrato en salarios 7

SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2022)

Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla
de evolucién del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

Pagina 14 de 17

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00.
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
-Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 dé 2017 737.717.00
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 908.526.00
-. Enero 1 de 2022 a Dic. 31 de 2022 1.000.000.00
| LA 'PRE'V;ISORA S.A. CIA DE SEGUROS | PRESENTA Y (CUMPLE)




ACTA DE EVALUACION DE _ [CODIGO: GJ-R-034 |
s(i”c PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2021-07-15
SISTEMA INTEGRADO DE  [oroiON: 03
GESTION Pagina 15 de 17

Archivo PDF unido comité

Presenta a folio 672 anexo de
experiencia.

A folio 673-684 certificacion de
confrato con Cedenar SAESP y
contrato con acta de liquidacién
visualizado en el nimero de
consecutivo 134 del RUP

No Se tiene en cuenta el contrato
con el Municipio de Gaitdn por lo
ilegible.

A folio 771 a 778 conirato con
Elecirohuila SA ESP evidenciado en
el consecutivo del RUP 186

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. , PROPONENTE EXPERIENCIA

! LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS

ADMITIDA

RS

V. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA
De acuerdo al estudio, andlisis y revision de los documentos de contenido juridico, y de
experiencia el comité procede a la evaluacién de la propues?o econdémica presen’rcldo
por la empresa que presento oferta:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

V/r total de la oferta
Prop. Proponente Revisién Propuesta Econémica | econémica (IVA incluido,
- si aplica al proceso)

LA PREVISORA S.A. CIA DE :
] SEGUROS ADMITIDA : $1.072.372.880.00

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y andlisis de las propuestas econémicas se concluye de las ofertas
recibidas, (o siguiente:
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a.- Los proponen’res LA PREVISORA $.A. CIA DE SEGUROS, Cumple con la documentacion
Economlco ex1g|do en la presente Invitacion.

',.,VI. CRITERIOS DE EVALUACION

Y

Vo e PROPONENTE UNICO - LA PREVISORA
ASPECTO % | PUNTAJE , SEGUROS S.A.
. , PUNTAJE PARCIAL | PUNTAJE TOTAL
Evdluacion Técnica 400
Ampdros * son  de  cardcter
opligatorio 3 , 351,55
C;quszulcs (?OO) {Anexo 5) 251,35
Tiempo de atericion de reclamos|
(100). 100
Evaluacion Econdmica - 600
| Primas (100 puntos) : 100,00 600,00
Deducibles (500 puntos) 500,00
TOTAL : ' 1000 951,35

Hace parte integral de la presente acta la calificacion técnica efectuada por la
intermediacion de seguros, que es la base para otorgar el puntaje respectivo, conforme las
" condicjones técnicas establecidas para evaluar en el presente proceso.

Vil. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideraciéon que LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS,
ofertay acredita las exigencias en los términos de referencia de la invitacion N° 091 de 2022:

| PROPONENTE - || orden de Elegibilidad |
B LA PREVISORA $.A. CIA DE SEGUROS I 1 |
PROPONENTE: ' LA PREVISORA $.A. CIA DE SEGUROS

NIT (Aplica si es persona Juridica) , 860.002.400-2
REPRESENTANTE LEGAL: I LEONARDO RUBIO FORERO
DOCUMENTO DE IDENTIDAD i 5.823.111
TIPO DE EMPRESA: . - . S JURIDICA
REGIMEN ' COMUN
Valor de ia oferta econémica IVA INCLUIDO $ 1.072.372.880.00

Orden de Elegibilidad - 1
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MIL SETENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS
VALOR A CONTRATAR SETENTA Y DOS MIL gég?QENTOS SCHENTA

($1 072 372.880.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

En constancia se firma por el comité evaluador, a los (28) dlos del mes de Febrero de Dos
mli Veintidds 2022.

JAVIER P AHITA ARMlENTO

Profesional Especmhzado It Gestidn
Recursos Fisicos

Evaluacion Técnica -econdmica

Seguros
Evaluacion Técnica -econdmica
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INVITACION No. 091 DE 2022
EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
Anexo 04. Deducibles

Extracontractual

Responsabilidad Civil

Demds eventos

Gastos médicos

Automdviles

Responsabilidad Civil
Servidores Publicos

Vida Grupo

3% del valorde fa
pérdida

Sin deducible

. 3% del valordela minimo 1
Amit/HAM % X 8 .50
it/HAMCC 15 75 75.00 37.50 pérdida 37.5 SMMLY
1% del valor
Terremoto 15% 75 75.00 37.50 asegurable del 37.50 sin mfnimo
articulo afectado
N 3%del valordela minimo 0,5
Demds Eventos 7% 35 35.00 17,50 pérdida 17.50 SMMLY
L . ) 9% del valor del minimo 12,5
Obras Civiles 15% 75 75.00 37.50 siniestro 37.50 SMMLY
" 3% del valor de la " .
f & % % 3 . fi
Todo Riesgo IDano Hurto calificado 5 25 25.00 12,50 pérdida 12,50 sin minimo
Materia
Hurto para equipo electrénico] 5% 25 25.00 12.50 3% del val'or dela 12.50 sin minimo
pérdida.
Equipos méviles y portdtiles 9% 45 45.00 22.50 3 del val,or dela 22.50 sin mfimo
pérdida.
Demds eventos equipo % 0o 0 3%del valordeia 2.50 <in minimo
electrénico g 43 45 3 pérdida. 3
. . 3% del valor de la minimo ¢,5
Equipos Todo Riesgo 10% 50 50.00 25.00 pérdida 25.00 SMMLY
Dafios a rotura de maquinaria | 10% (] 0.00 25.00 3%delvalor defa 25.00 minimo 0,5
N I >0 > pérdida > SMMLY
N 4% delvalorde la . .
Bé 20% 100 0 Sin Minimo
sico 100 50 pérdida 5 i i
Amit/HAMCC 20% 100 100 50 4% d?éﬁ;;de a 50 Sin Minimo
Terremoto 15% 75 75 375 | de;)l ég;;de 2 37.5 Sin Minimo
Todo Riesgo Equipoy
" 4% delvalorde la . .
inari H H hi 8 . Sin Mf:
Maquinaria urto y Hurto calificado 15% 75 75 37.5 pérdida 37.5 in Minhimo
Responsabilidad Civil 4%delvalordela . .
. . Mt
Extracontractual 5% & & 375 pérdida 375 Sin Minimo
Otros eventos 15% 75 75 37.5 4% depl é\;ad‘;;de fa 375 Sin Minimo
100% 00 00 250 Sin deducible 250 Sin deducible
ianejo Global ioox] s | soo | a0 |

minimo 0.5
SMMLV

Sin deducible

Sin deducible Sin deducible Sin deducible
25!

Renta diaria por 8 . . .

rado Everto S deduchle S deduchic
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CLAUSULAS ADICIONALES
N, 1. TODORIESGO DAOS MATERIALES Pintafa . LAPREVISORN SEGUROS S.A.
1 Actos de Autoridad 4 U Actos de Autoridad 4
2 Amparo automdtico para bienes muebles ¢ inmuebles adquiridos o recibidos, sean 4 { Amparo automdtico para bienes muebles o inmuebles adquirides o recibidos, sean|
riuevos o usados (hasta por el 20% del valor asegurado y por go dias), nuevos o usados (hasta por el 20% del valor asegurado y por go dfas). 4
(Amparo automdtico para edificios y contenidos que por error u omisién no se {1 Amparo automdtico para edificios y contenides que por errer u omisién no se hayan:
3 hayan informado al inicio del seguro (hasta por el 20% del valor asegurado) 4 informado al inicle del seguro (hasta por el 20% del valor asegurado) 4
Amparo automdtico para equipos o maquinaria que por error o omisién no se i Amparo autom4tico para equipos o maquinaria que por error u omisién no se hayan
4 hayan informado al Inicio del seguro (hasta por el 20% del valor asegurado). 4 Informado al inicio del seguro (hasta por el 20% del valor asegurado). 4
5 Amparo para instalacién de diimatizacién 4 U Amparoe para instatacién de climatizacién 4
6 | AmpHacién del aviso del sinjestro a go dfas. 4 U Ampliacién del aviso del siniestro a go dfas. 4
{ Anticipo de Indemnizacién 50% del valor estimado de la pérdida, slempre y cuando haya
7 Antlcipo de Indemnizacién (proponer alternativa) 4 sido demostrada la ocurrencia y cuantia de la pérdida, el page debidamente soportado y|
sujeto a previa aceptacién por parte del Asegurador con respecto al monte indemnizable 4
8 Arbitramento o Cldusula compromisoria 4 U Arbitramento o Clausula compromisorla. 4
g Adecuacidn a las normas de sismo resistencia 4  Adecuacién alas normas de sismo resistencia 4
0 Blenes balo cuidado, tenendia control y custodia (declarados o No) v los tomadas 8 {i Bienes bajo cuidado, tenencia control y custodia (declarados o No) y los tomados en:
en arriendo o contrato Leasing. arriendo o contrato Leasing. 8
11 Bienes fuera de Edificios y a la intemperle 4 (i Bienes fuera de Edlficios y a la intemperie. 4
n Clausuia de 72 heras para eventos de I? naturaleza, actos mal intenclonados de; 4 U Cléusula de 72 horas para eventos de la naturaleza y HAMCCP, S&T y AMIT
terceros, asonada, motin, huelga y terrorismo. 2
i Cables y tuberfas subterréneas, Sublimite COP$700.000.000. suleto a que el valor de|
dichos bienes se encuentre incluido en la suma asegurada declarada, slempre y cuando sea
B Cables y tuberfas subterréneas 4 originado por uno de los riesgos cublertos bajo la pdliza, slendo un evento subito,)
imprevisto, y no por vicio proplo y/o errores de disefio y/o construccién N
14 Conocimiento del Riesgo 4 Ut Conocdimiento del Riesgo 4
15 Cobertura para equipos y maquinaria mévil y portétil Sublimite $150.000.000 4 { Coberturd para equipos y maquinaria mévil y portdtil Sublfmite COP$250.000.000
16 cobertura de conjuntos 4 { Cobertura de conjuntos, Sublimite COP$800.000.000. 2
17 Cobertura para hundimientos, desplazamientos, agrietamientos o encentamientos 4 Cobertura para hundimientos, desplazamientos, agrietamientos o encentamientos de|
de muros, pisos, techos y pavimentos muros, pisos, techos y pavimentos 4
18 Dafios a dineros y tftulos valores 4 U Dafios a dineros y titules valores $200.000.000 2
19 Dafios en instalaciones electrénicas de procesamiento de datos 4 {i Dafios en instalaciones electrénicas de procesamiento de datos 4
20 Derechos sobre el salvamento 4 U Derechos sobre el salvamento 4
21 Designacién de Ajustadores 4 U Designacién de Ajustadores 4
22 Designacién de Bienes asegurados. 4 U Designacién de Bienes asegurados. 4
23 Errores, omisiones e inexactitudes no intencionales 4 U Errores, omisiones e inexactitudes no intencionales 4
24 Elementos dafiados o gastados 4 U Elementos dafiades o gastados. Sublfmite COP$200.000.000 2
25 Experticio Téenico 4 {1 Experticlo Téenico 4
i Extensién de Cobertura para obras en construccién o montaje Hasta $750.000.000.
26 Extensién de Cobertura para obras en construccién o montaje Hasta $500,000.000 4 Sujeto a la exclusién absoluta de Alop, RC, Pruebas, Puesta en Marcha, Periodos de
Pruebasy Mantenimiento 2
27 Flete expresc y Flete aéreo 4 U Flete expreso y Flete aéreo 4
28 Gastos Adicionales (hasta por el 100% de los gastos demostrados) 4 {i Gastos Adicionales (hasta par el 100% de los gastos demostrados) 4
I n n
Castos adicionales para acelerar la reparacidn, reacondicionamiento o el U Gastos adiclonales para acelerar fa reparacién, reacondicionamiento o el reemplazo de
reemplazo de los blenes asegurados o para continuar o restablecer lo més pronto N .
29 o . " 4 los bienes asegurados o para continuar o restablecer lo mds pronto posible las actividades
posible las actividades del Asegurado. (hasta por el too% de los gastos: o
del Asegurado. (hasta por el 100% de los Gastos demostrados),
demostrados} 4
30 Gastos de Extincién del siniestro {hasta por el 100% de los gastos demostrados) 4 (i Gastos de Extincién del sinjestro (hasta por el 100% de los gastos demostrados). 4
31 Gastos de Preservacién de Bienes (hasta por el 100% de los gastos demestrados) 4 I Gastos de Preservacién de Bienes (hasta por el 100% de los gastos demostrados). 4
32 Gastos extraordinarios por tiempo extra, trabaje nocturno, trabajo en dias {i Gastos extraordinarios por tlempo extra, trabajo nocturno, trabaje en dfas feriados;
feriados (hasta por el 100% de los gastos demostrados) 4 (hasta por &l 100% de los gastos demostrados). 4
33 Gastos para demostrar el sinfestro y su cuantfa (hasta por el 100% de los gastos U Gastos para demostrar el sinfestro y su cuantfa (hasta por e 100% de los gastos|
demostra_z.ﬂos) 4 demostrados). 4
34 Gastos de arrendamiento con ocasién de traslados a consecuencia de un sinfestro 4 U Gastos de arrendamiento con ocasidn de traslados a consecuencia de un siniestro. 4
Gast 1 i i
35 astos para recuperackdn de la informacién (Hasta el 100% de los gastos 4 (i Gastos para recuperacion de la informacién (Hasta el 100% de los gastos demostrados).
demostrados) 4
36 Gastos por arrendamientos de equipos en caso de siniestros (Hasta el 100¥ de los; i Gastos por arrendamientos de equipos en caso de siniestros (Hasta el 100% de los gastos|
Jgastos demostrados) 4 demostrados). 4
Gastos por reacondicionamiento, reemplazos temporales yjo provisionales o { Gastos por reacondic iento, reemp temporal ylo provisionales o
37 reparaciones de bienes asegurados o construcciones provisionales o transitorias, 4 reparaciones de bienes asegurados o construcciones provisionales o transitorias, asf como
asf como el valor del arrendamiento temporal de bienes inmuebles. el valor del arrendamiento temporal de bienes inmuebles. 4
38 Gastos por reparaciones temporales hasta el 100% de los gastos demostrados 4 U Gastos por reparaciones temporales hasta el 100% de los gastos demostrados 4
39 Gastos por reproduccidn de documentos y archivos hasta el 100% de los gastos U Gastos por reproduccién de documentos y archivos hasta el 100% de los gastos
demostrados 4 demostrados 4
Honorarios profesionales (ingenieros, Topégrafos, Arguitectos, Auditores, { Honorarios profesionales (Ingenieros, Topdgrafos, Arquitectos, Auditores, Revisores i
40 Revisores y Contadores etc. incluyendo gastos de viaje y estadfa. Hasta por el 100%] 4 Contadores etc. incluyendo gastos de viaje y estadfa. Hasta por el 100% de los gastos
de los gastos demostrados) demostrados) 4
- r n
. Horas Extras de empleados, digitadores, etc. 4 G Horas Extras de empleados, digitadores, etc, (Hasta por el 100% de los gastes
demostrados) 4
42 Hurto simple para equipos méviles y portatiles se califica el sub Himite ofrecido 10 )
Hurto simple para equipos méviles y portatiles sublimite, $300.000.000 10
] i i 0G0, jodo di
. Incrementos en costo de operacién para equipo electrénico $300.000.000 6 u Incrementos en costo de operacién para equipo electrénico $500.060.000, periodo de|
indemnizacidn 6 meses 5
44 Incendio Inherente 4 U Incendio inherente 4
45 Labores y materiales 4 U Labores y materiales 4
46 Modificaciones a favor del asegurado 4 U Modificaciones a favor del asegurado 4
47 Modificaciones del Riesgo 4 U Modificaciones del Riesgo 4
48 Movilizacién de Blenes y equipos para su uso 4 { Movllizacién de Bienes y equipos para su uso. Sublimite $500.000.000 2
49 No aplicacién de infra seguro 8 { No aplicacién de infrasegure, cuando la diferencia entre el valor asegurable y el valor|
asegurado no supere el 15% 4
50 No aplicacién de meritos tecnoldgicos 8 i No aplicacién de deméritos tecnolégicos para equipo hasta 5 afios.







51 No exlgendia de contrato de mantenimiento 8 U No exigencia de contrato de mantenimiento, sujeto a una bitacora de mantenimiento 4
5 Opcion de reposicidn o reparacién del bien y no indemnizacién en dinero 2 4 { Opcidn de reposicién ¢ reparacién del bien y no indemnizacién en dinero a conveniendia,
convenienciz del asegurado del asegurado 4
53 Pago de la Indemnizacién directamente a contratistas y proveedores 4 {i Pago de |a Indemnizacién directamente a contratistas y proveedores. 4
54 Para equipos mdéviles y portdtiles, en caso de hurto dentro de los predios y dafios 8 i Para equipos mdéviles y portatiles, en caso de hurto dentro de los predios y darios se|
se aplicara el deducible que corresponda y no el de equipos mdéviles aplicard el deducible que corresponda y no el de equipos méviles s
55 Portador externo de datos, incluyendo Software $200.000.000 8 { Portador externc de datos, incluyendo Software $300.000.000. 8
56 Propiedad personal de empleados (excluye dineros y joyas) limite de $40.000.000] 8 { Propiedad personal de empleados (excluye dineros y joyas) ifmite de $60.000.000
evento y $80.000.000 vigencia evento y $120.000.000 v'[ginda‘ 8
57 Reconstruccién de Archivos (hasta por el 100% de los gastos demostrados) 4 i Reconstruccién de Archivos (hasta por el 100% de los gastos demostrados) 4
58 Remocién de Escombros (hasta por el 100% de los gastos demostrados) 4 4 Remodcién de Escombros (hasta por el 100% de los gastos demostrados) 4
59 Reposicién o reemplazo de todos los bienes asegurados sin aplicacion de| n { Reposicién o reemplazo de todos Jos blenes asegurados sin aplicacién de demerito por|
demerito por uso y mejora tecnoldgica uso y mejora tecnoldgica 12
Restablecimiento automdtico del valor asegurade por Pago de siniestro hasta una ° Restabiecnx"r\lento astomatico del va}or asegurado por pago de smlestro., sujato a cobro
60 . N 6 de prima adicional proporcional al tiempe y monto erogados, No aplica para huelgal
vez con cobro de prima adicional - o . . .
| asonada, motfn, conmocién, civil, popular, amit, sabotaje y terrorisme 3
. . U Revocacién de la pdliza con go dfas de aviso para todos los amparos. excepto para AMIT|
61 R i6n d 1 .
evocacion de la péliza con 9o dfas de aviso para todos los amparos. 8  HMACC / S&T que serd de 1 dfas 4
& Traslado temporal de bienes (incluye transporte y permanencia en predios de U Traslado temporal de bienes (inciuye transporte y permanencia en predios de terceros.|
terceros. Minimo 20% del valor asegurado y por 60 dfas) 4 Minimo 20% del valor asegurado y por 90 dfas) 4
Tabla de demérito (adjunta) 4 abla Adjunta (Mdximo 40%)

Clausula de valores Globales

2, EQUIPO Y MAQUINARIA Puntaje S LA PREVISORASEGUROS S.A.
1 Actos de Autoridad 8 Se otorga 8
[Amparo automadtico para maquinaria adquirida o recibida, sean nuevas ¢ usadas
2 . 10 Se otorga
(hasta por el 20% del valor asegurado y por 9o d_fa_s), 10
3 Amparo auton-vaé'ticc para maquinarla que por error u omisién no se hayan 10 Se otorga. Méximo COP$500.000.000
Informado al inicio del seguro (hasta por el 20% del vaior asegurade) 5
4 Ampliacién del aviso del siniestro a 9o dfas. 8 Se otorga 8
Se otorga 50% de! valor estimado de la pérdica, siempre y cuando haya side
: demostrada la ocurrencia y la cuantia de la pérdida, el pago debidamente soportado
3 Anticipo de indemnizacién (proponer) 8 vy sujeto a previa aceptacién por parte del Asegurador con respecte al monto
ir i 4
[ Arbitramento o Cldusula compromisoria 8 Se otorga 8
7 Conocimlento del Riesgo 8 Se otorga 8
8 Cldusula de 72 horas para eventos de la naturaleza 9 Se otorga ]
g Deslgnacién de Bienas 9 Se otorga 9
10 Derechos sobre el salvamento g Se ctorga 9
1 Designacién de Ajustadores 9 Se oforga 9
12 Elementos dafiados y gastados 10 Se otorga. Sublimite COP$200.000.000 5
13 Errores, omisiones e inexactitudes no intenclonales 9 Se otorga 9
14 Experticlo Téenico g Se otorga 9
15 Extensn'én de responsabllidad civil cuande el equipe o maquinaria no esté siendo 5 Se otorga
conducido. g
16 Flete expreso y Flete aéreo 9 Se otorga 9
17 Gastos Adicionales (hasta por el 100% de los gastos demostrados) 10 Se otorga 10
18 Gastos de Preservacién de Bienes (hasta por e} 100% de los gastos demostrados) 10 Se otorga 0
s Gastos extraordinarios por tlempo extra, trabajo nocturno, trabajo en dfas 10 Se otorga
S feriados (hasta por el 100% de los gastos demostrades) i 10
%0 Gastos para demostrar el siniestro y su cuantfa (hasta por el 100% de los gastos 10 Se otorga
demostrados) 10
» Gastos por arrendamiento en caso de siniestro {hasta por el 100% de los gastos 10 Se otorga
demostrados) 1o
» Honorarlos profesionales (Ingenieres, Peritos, etc. Incluyendo gastos de viaje Y| 10 Se otorga
estadfa, Hasta por ef 100% de los gastos demostrados) 9 10
23 Maquinaria bajo culdado, tenencia, control y custodia ] Se otorga 9
24 Modificaciones a favor del asegurado E] Se otorga 9
25 Modificaciones del Riesgo 9 Se otorga ]
26 No aplicacién de infra seguro 0 Se otorga. Siempre y cuando la diferencia entre el valor asegurable y e valor
no supere &l 15% 5
27 No aplicacién de cldusula de contrate de mantenimiento. 9 Se oforga 9
28 No concurrencia de deducibles 8 Se otorga 8
; ey n - -
29 Opdl én' de .reposxc:én o reparacién del blen y no Indemnizacidn en dinero a 8 Se otorga
conveniencia del asegurado 8
30 Pago de la indemnizacién directamente a contratistas y proveedores 8 Se otorga 8
3t Reposicién o reemplazo 9 Se otorga 9
32 Restablecimiento automdtico del valor asegurado por Pago de siniestro 9 Se atorga. Sujeto a cobro de prima adicionat proporcional al tiempo y monto
erogados. 4-5
|33 Revocacién de la péliza con go dfas de aviso para todos los amparos. 10 Se otorga. Excepto para HMACC y AMIT 10 dias 5

‘ LA PREVISORA SEGUROS S:A.

A N N " N

s n'vparo automdtico para nuevos cargos sin ajuste anual y sin término para elf 3 Seotorga 3
aviso.
Pérdidas causadas por empleades no identificados hasta el 100% del valor|

2 asegurado contratado, sin previo fallo Fiscal de la Entidad controladora, incluye 25 Se otorga. Excluyendo faltantes de Inventario 125
faltante de inventario.

3 Revocacién de la péliza go dfas. 14 Se otorga 14

4 Errores y omisiones no Intencionales. 15 Se otorga 15
Empleados temporales y de firmas especializadas, viglianda, aseo, cafeterfa,

5 mantenimiento. Cooperativas de outsourcing etc, hasta el 100% del valor 25 Se otorga 5
asegurado.

3 Contratistas y subcontratistas independlentes hasta el 100% del valor asegurado 25 Se otorga 25







Costos en julcios, gastos de defensa, cauclones judiciales y honorarios

Se otorga. Gastos de defensa, sublimitado a 25% del valor asegurado por evento y 50% por

. 1 5
7 profesionales hasta el 100% de los gastos demostrados por el asegurado. ’ vigendia. Se excluyen cauciones 73
8 Cldusula de proteccién de depdsitos bancarios. 10 Se otorga 10
9 Arbitramente. 10 Se otorga 10
10 Modificaciones a favor del Asegurado, 10 Se otorga 10
1 Definicién amplia de trabajador o empleado. 9 Se otorga E]
12 Dafios a dineros y tftulos valores. 8 Se otorga 8
13 Continuidad de amparo y/o extensién de cobertura 8 Se otorga 8
14 Cambios en la denominacién de cargos. 8 Se otorga 8
15 Ampliacién aviso de sinfestro a 60 dfas. 14 Se otc’rga 14
Restablecimients it
16 establecimiento. automdtico del valor asegurado hasta 2 veces la suma 15 Se otorga. Hasta 1vez la suma asegurada con cobro de prima adicional 75
asegurada. .
17 Bienes bajo culdado tenencia, control y custodia (declarados o no). 20 .Se otorga 20
18 Cldusula compromisoria. 8 Se otorga 8
19 Conocimiento del riesga. 8 Se otorga 8
20 Anticlpo de indemnizacién 50%. 10 Se otorga. Previa demostracién y cuantfa 5
21 Bienes de propiedad de terceros 10 Se otorga 10
Pago de la Indemnizacién sin | i i f:
22 & ndesmnizaclén sin Ia presentacién previa del fallo fiscal o Investigacién 20 Se otorga. Con presentacién previa del fallc fiscal o investigacion administrativa 10

administrativa.

4- RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL L PREY!SORA SEGUROS S.A, :
A omath i ; 7 T ~ ‘ ' !
1 mparo. automatico para nuevos predios y operadones sin reporte a ia 7 Se otorga, con aviso previo a la aseguradora y cobro de prima adicional. 35
aseguradora
2 Amparo de culpa grave 7 Se otorga. 7
3 Ampliacién aviso de siniestro a 60 dfas. 7 Se otorga 7
Arbitramento Modificado: Toda controversia y diferencia de este contrato se
resolverd por un tribunal de arbitramento, que se sujetara al reglamento del
centro de arbitraje y conclliacidn que las partes determinen de comdn acuerdo.
4 Las partes acuerdan que la cldusula de arbitramento no podrd ser invocada por la| 7 Se otorga 7
aseguradora en aquellos cases en los cuales un terceros “Damnificado demande al
asegurado ante cualquler jurisdiccién y este a su vez llame en garantfa al
asegurador”.
Se otorga asf: Se amparan los gastos que el aseguradc este legalmente obligado a pagar
por cualquier ocurrencia de pérdida, no excluida en las condiciones generales de fa
5 Arrendatarios y poseedores. 7 presente P<5|IZE,. que suq-a en su calidad de propx?tano, arrendatario o poseedor. ?e excluye 35
taresponsabilidad clvil del asegurado en predios de su propledad dados en arriendo a
terceros. Sublimitado a 15% respecto del valor asegurado por evento y 30% respecto del
valor asegurado por vigendia,
Se otorga asi: sublimitado a 10% respecto del valor asegurado por evento y 20% respecto del
valor asegurado por vigencia. Se amparan los dafios yfo perjuicios que se causen a terceros,
6 Bienes bajo culdado, tenencia y control (declarados o no) 15 con Io.s .blenes de propiedad de terceros p?r los cualef el asegu{ado deba responder por 75
disposicidn de la ley, que se encuentren bajo la custodia, tenencia y control en los predios
descritos en la péliza. Se excluye ef hurto en cualquiera de sus formas y dafio de dichos
bienes.
Se otorga asf: Conducciones subterrdneas y aéreas, solamente se Indemnizara al
Asegurado respecto de pérdidas o danos a los cables existentes y/o tuberfas u otros
servicios siempre y cuando haya tomado conocimiento de las autoridades competentes
respecto de lalocalizacién exacta de los mencionados cables, tuberfas u otros servicios
antes del Inlcle de las obras. La indemnizacién estard en cualquier caso, restringida al costo
7 Cables y tuberfas subterréneas . efective de reparacién o r.eemplaz(? de dichos cables, tuberfas u otros se}'vxcws se.gun sea 35
valuado por un Inspectorindependiente, y no se deberd extender a cubrir cualquier costo
adicional por la pérdida del uso o penalizaciones y/o por las cuales pueda ser impuestas al
Asegurado por las Autoridades competentes como resultado de una perdida y/o dafic
consecuencial. Se excluyen danos previsibles, causados por caso fortuita o fuerza mayor o
a consecuencia de una R.C. Profesional, errores y emisiones. Sublimitado a 10% respectoe del
valor asegurado por evento y 20% respecto del valor asegurado por vigencia.
8 Conocimiento del riesgo. 7 Se otorga 7
9 Contaminacién ambiental siempre y cuando sea accidente, stbita o imprevista 15 Se otorga, excluyendo Ja contaminacién paulatina. 75
10 Costos en juicio y asistendia Juridica en procesos civiles y penales 4 S'e otorga. Sublimite COPsxs,o?o‘oo'o eventoy CoPsao.eoo‘_coo vigencia, se otorga 35
asistencia mediante reembolsc incluida Gastos de defensa sefialados en el numeral 15
Se otorga as: Perjuicios extrapatrimontales, incluye perjuicio moral, fisioldgico y dafos ata
1 Dafios a perjuicios extramatrimontales (Dafios Morales y Perjuicios Fisiolégicos) 15 vida de relacién siempre que se deriven de un dafic material y/o lesién corporal cubierto 75
por la presente pdliza.
12 Definicién del asegurado, ampliada para Incluir a los empleados. 7 Se otorga 7
3 Designacién de ajustadores de mutuo acuerdo - Se otorga slempre y cuande se esté de acuerdo con el ajustador asf: Interventer 35
seguimiento, control y ajuste de pérdidas:
" Errores, omisiones e Inexactitudes no intencionales. 5 Se otorga, excluyendo responsabilidad t:vﬂiﬁ:::eslonal y responsabilidad civil servidores 35
Se otorga asf: Gastos de defensa. Sublimite COP$15.000.000 evento y COP$30.000.000
15 Gastos de defensa, cauciones y costas procesales 7 vigencia segun la tarifa del .c?legxc de abogados. Cauciones Judiciales segln alcance 35
establecido en las condiciones generales Sublimite COP$15.000.000 evento y
COP430.000.008 vigendia
Se otorga asf: Sublimite basico obligatorio 5% respecto del valor asegurado por evento,
méximo 10 SMMLV por persona y 20% respecto del valor asegurado por vigencia, Se
16 Gastos Médicos $80.000.000 evento y $200.000.000 vigendla. 55 entiende aquelifns gastos médicos, quirrgicos, de ambulancia, hcspttalarlf:s, de 25
enfermeras y de medicamentos prestados a terceros en que se Incurran hasta cinco (5) dias
calendarios sigulentes al accidente; para esta cobertura se excluyen reclamaciones de
emgleadcs y contratistas del asegurado.
17 inclusién automdtica de modificaciones a la péliza a favor del asegurado. 7 Se otorga 7
18 Indemnizacién por clara evidencia sin que exista previo fallo judiclal 9 Se otorga, siempre y cuando se demuestre ocurrencia y cuantfa. 4.5
Posesién y uso de depdsltos, tanques y tuberfas ubicados o instalados en predios|
19 10 Se otorga 10

fdel asegurado







20

P idad Clvil contratistas y Subcontratistas

Se otorga. Sublimitado a 15% por evento y 30% por vigencla. Opera en exceso de las pSlizas
bdsicas de responsabilidad de cada contratista y/o subcontratista, en caso de no contar con
péliza opera en exceso de 200 SMMLV. Queda cublerta la responsabilidad civil
extracontractual que recae sobre el asegurado en forma directa por dafics causados por
los contratistas y subcontratistas a su servicio, siempre y cuande dichos dafios tengan
relacién directa o indirecta con la actividad del asegurado

35

21

Responsabilidad civil cruzada.

Se otorga asf: sublimitado a 10% respecto del valor asegurade por evento y 20% respecto del
valor asegurado por vigencla. Opera en exceso de las pdlizas basicas de responsabliidad de
cada contratista yfo subcontratista, en caso de no contar con péliza opera en exceso de 100
SMMLV. Queda cublerta la responsabilidad civil extracontractual que recae sobre el
asegurado en forma directa por dafios causados entre sf por los contratistas y
subcontratistas a su servicie, siempre y cuando dichos dafios tengan relacién directa o
indirecta con la actividad del asegurado.

35

22

Resp ilidad Civil Extracontractual por ampliaciones, modificaclones yfo
reparaciones.

Se otorga sublimitado hasta $300.000.000 Respecto del valor asegurado por evento y por

vigencla

35

3

Responsabilidad clvil Parqueaderos incluyendo dafios, hurto y hurto calificado de
vehfculos y de accesorios, $100.000.000 por vehiculo y $ 200.000.000 por]
vigencla.

Se otorga. Sublimitado a $100.000.000 por vehiculo ¥ $ 200,000,000 por vigencia. Queda
entendido y convenido que la cobertura de la presente pdliza se extiende a amparar los
eventes que ocurran en los parqueaderes de propiedad o sobre los cuales eferza tenencia
yjo control el asegurado, siempre y cuando se encuentren debldamente cerrados, vigilados
y exista registro y control de entrada y salida de vehiculos y personas incluyendo el hurto,
hurto calificado, choque entre vehiculos y dafios de los mismos. Se excluye hurto de
accesorios, contenidos y carga vehiculos de y de todo aquel que pague por hacer uso del
servicic de parqueadero,

24

Responsabilidad civil patronal $200.000.000 por persona ¥ $ 400,000,000 por|
evento / vigencia en exceso de las prestaciones legales.

Se otorga. Sublimitado patronal $200.000,000 por personay $ 400.000.000 por evento /
vigencla. Opera en exceso de las prestaciones legales, cualquler otro seguro obligatoric
que haya side contratade o debido contratar para tal fin y de acuerde con lo establecido en
el Art. 216 del C8digo Sustantivo de Trabajo. Se excluyen todas las enfermedades
profesionales, endémicas o epidémicas, accidentes de trabajo provocades
deliberadamente o por culpa grave del empleado, incumplimiento de las obligaciones de
tipo laboral, ya sea contractuales, convencionales o legales, dafios materfales a blenes de
propledad de los empleados.

25

Responsabilidad civil per incendio, explosién,

Se otorga

26

Responsabilidad civil por personal de seguridad y vigilancia.

Se otorga. Responsabilidad Civil que el personal de vigilancia y seguridad del asegurado
puedan llegar a cometer en desempefio de sus labores, Incluse la ocasionada por el use de
armas de fuego y errores de punterfa. Si el personal de celadurfa, vigilancia y seguridad que
presta el servicio al asegurado es suministrade por una firma especializada en la materia,
este amparo opera en exceso del lfmite de RCE que la Ley exige para este tipo de actividad
o, ef ifmite que tal firma tenga contratado para estos efectos, el que sea mayor, pero en
todo caso no serd inferior a 400 SMMLV. Este amparo se otorga bajo las siguientes
condiciones: a. Que la firma contratada esté legalmente constituida bajo las Leyes de la
Republica de Colomblab, Que el personal esté actuando a nombre del asegurado y en
cumplimiento de sus érdenes ¢, Que los hechos ocurran dentro del horario establecido
para la prestacién del servicla y en ejercicio de la actividad propia del cargo.

35

27

Responsabilidad civil por vallas, aviscs, cafeterfas, escaleras, ascensores y equipos|
similares, y actividades sociales y deportivas.

Se otorga, Excluyendo conclertos o espectdculos, coliseos, estadios, plazas de toros,
Vehiculos destinados a eventos deportivos (carreras o rallies) y pruebas de velocidad, o
carreras de motocicletas o carreras de botes a motor, eventos ciclisticos, eventos de
pruebas de resistencia y/o deportes peligrosos o extremos, competencia de animales vivos
ejemplo corridas de toros, cabaigatas, eventos donde se utilicen juegos pirotéenicos o
juegos artificiales, atracciones o juegos mecdnicos, entre otros,

75

29

28 Responsabilidad civil profesional Errores & Omisiones hasta el 20% del valor|
asegurado contratado.

No se otorga

Responsabilidad Civil Vehiculos propios y no propios $100.000.0006 por vehiculo v,
$ 200.000.000 vigendia, en exceso de los lfmites médximos del seguro de
automdviles.

Se otorga. Sublimitado $100.000.000 por vehfculo ¥ § 200,000,000 vigencia. se amparala
responsabilidad civil por lesiones a terceras personas ¢ dafios a propledades de terceros
que le sean Imputables al asegurado legalmente como consecuendla de la utifizacién en el
giro normal de sus negocios, de vehiculos propios y no proplos y los equipos y maquinaria;
opera en excese de COP$100.000.000 / COP$100.000.000 [ COP$200.000.000 del seguro
de automéviles, SOAT y de cualquier otro seguro de responsabilidad civil que el vehiculo
posea, en caso de no contar con péliza opera en exceso de COP$100.000.000 /
COP$100.000.000 | COP$200.000,000.

75

Restablecimiento automdtico del valor asegurade por pago de siniestro, con
cobro de prima adicional

No se otorga,

Revocacldn de la péliza go dfas.

Se otorga

Transporte de blenes.

No se otorga

Viajes de funcionarios del asegurado.

Se otorga, en desarrolio del objeto soclal del asegurado (Excluye RC Profesional),

5. AUTOMOVILES LAPREVISORA SEGUROS S.A.
Amparo automético para accesorics, hasta la suma de $ 30,000.000. Con report:
1 50 5{35 P ' $3 n reporte 20 Se otorga hasta el 20% del valor asegurado del vehiculo, Aviso 60 dfas. 10
Amparo automdtico para nuevos vehiculos hasta la suma de $ 100.000.000. Con
2 20 Se otorga 20
reporte 60 dfas.
[Ampliacién aviso de siniestro a 30 dfas. 10 Se otorga 10
4 Arbitramento téenico, 10 . Se otorga 10
Arbitramento. 10 Se otorga 10
Autorizacién automdtica de reparaciones en caso de siniestro en concesionarios Se otorga reparacién en caso de siniestro en concesionarios especializados y autorizados
6 especializados y autorizados segin marca del vehfculo afectado y para modelos 20 segln marca del vehiculo afectado para modelo 2017 en adelante y en talleres 10
superiores 21995 especializados y autorizados para modelos anteriores a 2017,
7 Avances de pagos sobre sinlestros 50% 10 Se otorga 10
8 Cobertura transporte de mercancfas azarosas, inflamables o explosivas. 10 Se otorga 10
9 Cobertura vehiculos blindados 10 Se otorga 10
10 Dafios entre vehfculos propios. 15 Se otorga 15
11 Derechos sobre salvamento. 15 Se otorga 15
12 Errores involuntarios en las caracterfsticas de los vehfculos asegurados 15 Se otorga 15
13 Errores, omisiones e inexactitudes no intencionales. 5 Se otorga 15
Extensién de Responsabilidad Civil cuando el vehfcut iend i
14 . P € culo o esté siendo conducido o 30 Se otorga. Sujeto a fallo de la autoridad competente 15
este haya sido hurtado.
15 No inspeccidn de vehiculos nuevos, ni para los actualmente asegurados, para s Se ot e, dosi 16 . 1
vehfculos usados se otorgan 60 dias de cobertura para la inspeccidn. 3 ¢ otorga. Para usados inspeccion previa ’







l 17 |Primera opdién de compra del salvamento I 15 I Se otorga | 15 l
Se otorga

6. RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PUBLICOS L e UNPREVISORASEGUROS S.AL
1 Absorcidn, fusidn o traslado de funciones 10 Se otorga 10
2 Amparo de culpa grave 10 Se otorga 10
3 Ampliacién de aviso de sinlestro 60 dfas 10 Se otorga 10
4 Automaticidad de cargos amparados 0 Se otorga para cargos m‘}evos creadqs por la entidad cor’ fecha.llrnlte deavisode 30 dlasa 5
partir de la creacién con cobro de prima adicional.
Arbitramento Modificada: Toda controversia y diferencia de este contrato se|
resolverd por un tribunal de arbitramento, que se sujetara al reglamento del
centro de arbitraje y conclliacién que las partes determinen de comin acuerdo,
5 Las partes acuerdan que la cldusula de arbitramento no podré ser invecada por la| 10 Se otorga 1
aseguradora en aquellos casos en los cuales un terceres “Damnificade demande al
asegurado ante cualquier jurisdiccién y este a su vez llame en garantfa al
asegurador”.
3 Cldusula de no control de reciamos 10 No se otorga 5
7 Cenacimiento del rlesgo 10 Se otorga 10
Costos de procesos y gastos de honorarios hasta el 100% del valor asegurado! N
8 % % 3
formando parte de dicho valor 15 Se otorga 4% por evento/persona y 20% por vigencia para todos los eventos 7:5
9 Cubrimientos de organismos adscritos o vinculados 15 Se otorga, con ajuste de prima y previa notificacién a la Aseguradora 75
Se otorga. Asegurado significard aquellos cargos asegurados enmarcados en el listado de
10 Definicién de asegurados 10 personal de planta aportado. La cobertura se aplicard Snicamente para los 30 cargos 5
descritos en este listado.
Eliminacién de la exclusién de asegurados contra asegurado (slempre y cuando el
1 ) . 15 No se otorga o
reclamante no haya intervenido enla accién o omisién)
Se otorga asf: Extensién de cobertura, con término de 24 meses, con cobro de prima
adicional. Bajo esta cldusula, queda expresamente acordado que la cobertura del seguro se
extiende por el perfodo de 24 meses, slempre y cuando sea contratada por el asegurado,
2 Extensién automdtica de 24 meses en caso de revocacién o no renovacién 2l final ; para amparar las reclamaciones que se formulen con posterioridad al vencimiento de fa .
de la vigenda 5 vigendia de la pdliza, exclusivamente respecto de actos incorrectos y eventos cubiertos K
baje la misma y ocurridos durante la referida vigencia, Esta condicién opera en el caso de
que la péliza sea cancelada o no renovada y/o prorrogada por la aseguradora e lgualmente
en caso de cancelacién o no continuidad por decisién de la Entidad tomadora.
13  Jurisdiccidén de Colombla 50 Se otorga 50
14 Limite territorial Colombia 10 Se otorga 10
15 multas o sanciones administrativas 10 No se otorga ]
Se entendera por reclamacién laboral, aquella conocida o notificada contra cualquier
asegurado o en nombre de cualquier asegurado como consecuencia real o supuests, de
despido ilegal, discriminacién o maltrato por razones de raza, edad, sexo o religién,
maltrato laboral, prosecucidn laboral, inequidad laboral, desproteccién laboral y cualquier
% Reclamaciones de tipo laboral entre asegurados 10 otra modalidad de acoso laberal al tenor de lo establecido en la Ley t010 de 2006 0 enfas 5
P & normas que lo modifiquen o lo adiclonen. No constituye reclamaciones de cardcter laboral
amparadas bajo la presente pdliza, las que tengan por objeto ef reconocimiento de salarios,
prestaciones, Indemnizaciones y demds retribuciones o compensaciones de cardcter
econdmico emanadas de un contrato de trabajo. Sublimitade a $100.000.000 por evento y
por vigencia,
. : i ] d iestro h lavez
7 Restablecimiento automético del valor asegurado por pago de siniestro 0 Se otorga restablecimiente del valor asegurad? per Eago e sinfestro hasta una solavez y 5
con cobro de prima adicional
18 Retroactividad flimitada 30 Se otorga 3¢
19 Revocacién de la péliza go dfas 10 Se otorga 10
20 se considera a IBALS.A, ESP como asegurado 30 No se otorga. o

7. VIDA GRUPO ; : 2 LA PREVISORR SEGUROS S:A/
1 Amparo automdatico para nueves asegurados 30 dias de aviso. 25 Se oforga 25
2 Ampliacion de aviso de siniestro 30 dias 25 Se otorga 25
3 Aplicacion de tasa Unica para todos [os asegurados 30 Se atorga 30
4 Error en la declaracion de edad 25 Se oforga 25
5 Errores, omisiones e inexactitudes no intencionales 25 Se oforga 25

Extensién de amparo de muerte presunia por desaparicion
6 segun términos de ley 25 Se oforga 2
7 No aplicacién de requisites de asegurablidad 30 Se otorga 30
8 No aplicacion de preexistencias 30 Se otorga 30
9 Revocacién y/o no renovacién de la péliza 30 dias 30 Se otorga 30
10 Modificaciones a favor del asegurade 25 Se otorga 25
11 Designacion de beneficiarios 30 Se oforga 30
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